
 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 23 del 24/02/2021  

 
Oggetto : 
INTEGRAZIONE DELLE TARIFFE INERENTI I DIRITTI DI SEGRETERIA IN 
MATERIA EDILIZIA - DETERMINAZIONI 

 
L’anno duemilaventuno, addì ventiquattro, del mese di febbraio, alle ore 
17:45, in una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 24.06.2015 ed allegato C 
riguardante l’aggiornamento delle tariffe dei diritti di segreteria in materia edilizia; 
 
RILEVATO che negli ultimi tempi si è rilevato un aumento considerevole della mole di 
richieste di accesso agli archivi delle pratiche edilizie e delle relative richieste di copie delle 
stesse, portando un carico di lavoro ulteriore e pressante all’ufficio tecnico comunale; 
 
RILEVATO che si ritiene di integrare l’allegato “C” della suddetta deliberazione con una 
tariffa, che osservi il punto precedente e che si ritiene equa in € 10,00 a pratica richiesta 
(le copie andranno pagate a parte); 
 
RITENUTA l'urgenza di provvedere alla integrazione delle tariffe, onde assicurare la 
continuità del servizio nel rispetto delle previsioni normative; 
 
PRESO atto del parere tecnico e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000; 
 
DATO atto della partecipazione del segretario Comunale ai sensi dell’art. 97 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000; 
 
CON votazione espressa per alzata di mano, all'unanimità 
 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare, ad integrazione dell’allegato “C” della D.G.C. n°69 del 24.06.2015 una tariffa 
inerente il punto precedente che si ritiene equa in €. 10,00 a pratica richiesta (le copie 
andranno pagate a parte)  
 

I N D I 
 
Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 



 

 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO   COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 


